
 
Città di Caserta 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE  

     

 Delibera n. 78 
 
 
 

Oggetto:       REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PLAYGROUND (BASKEY) ZONA 167  

PARCO DEGLI ARANCI . APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 

 
 
 

L’anno duemiladiciannove  addì 11 del mese di  Giugno  alle ore 14,15 in 

Caserta nella Casa Comunale la Giunta Comunale,  convocata a norma di legge, si è 
riunita sotto la Presidenza del  SINDACO Avv. Carlo MARINO 

     
     Con la presenza dei seguenti Assessori: 

   P A 

1 Sindaco MARINO  Carlo  X  

2 
Assessore    

Vice Sindaco               
DE MICHELE  Francesco   X 

3 Assessore                CASALE  Emiliano  X  

4 Assessore CORVINO  Maddalena  X  

5 Assessore ESPOSITO Dora  X  

6 Assessore PETRILLO  Tiziana  X  

7 Assessore PICA  Federico   X 

8 Assessore PONTILLO Alessandro  X  

9 Assessore  SPARAGO Maria Giovanna  X  

 
Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Salvatore Massi 
Il  SINDACO, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all’esame della Giunta la pratica relativa all’oggetto. 
 

      ATTO AD IMMEDIATA ESEGUIBILITA’: art. 134 comma 4° L. 267/2000             X 



                    Città di Caserta         
 
 
OGGETTO:   REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PLAYGROUND (BASKET) ZONA 

167 PARCO DEGLI ARANCI. 
                          APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.                                            

 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO CHE: 

• l'Amministrazione Comunale di Caserta, ha incaricato il settore LL.PP. - Ufficio Verde Pubblico 

Decoro Urbano, alla progettazione definitiva per la realizzazione di un campo di PLAYGROUND 

(Basket) Zona 167 PARCO DEGLI ARANCI; 

• la finalità dell’intervento del progetto è quella di dare risposta a richieste significative di strutture 

flessibili ed aperte che consentano di implementare la pratica delle discipline sportive garantendo il 

loro utilizzo in fasce temporali prolungate; 

•      il progetto definitivo è stato regolarmente redatto dagli Uffici competenti; 

• l’art. 21 comma 3 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. recita che, il programma triennale dei lavori pubblici e i 

relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a euro 

100.000,00  e indicano previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 11, della 

legge 16 gennaio 2003, n. 3  omissis), per cui il presente progetto non necessita di inserimento nel 

predetto piano; 

• che la SCABEC con nota prot. 1469 del 20/05/2019 trasmessa via email, comunicava che” 

Facendo seguito agli accordi intercorsi, curerà la realizzazione di eventi e manifestazioni 

nell’ambito del progetto, provvedendo, tra l’altro, l’installazione di un campo sportivo da basket, 

presso lo spazio comunale sito al Rione degli Aranci – zona 167 – Caserta, prospiciente alla 

Parrocchia Maria SS. Del Carmine e San Giovanni Bosco”. 

• che la scrivente società nelle more di definire l’accordo tra le parti, ha chiesto al Comune di Caserta 

di avviare le necessarie procedure per la definizione del progetto tecnico-operativo individuando la 

ditta che realizzerà l’allestimento. Il costo dell’operazione dovrà essere contenuto entro un importo 

lordo omnicomprensivo pari ad €. 28.000 che la SCABEC riconoscerà al Comune nell’ambito 

dell’accordo;  

 

Tanto premesso, ritenuto e considerato;  

Visti:  

il d.lgs. 50/2016;  

il D.P.R. n. 207 /2010 e ss.mm.ii.;  

il d.lgs. 267 /2000 e ss.mm.ii.;  

PROPONE 

 

1) di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di prendere atto del progetto definitivo dei lavori di "Realizzazione di un campo di Playground 

(Basket) Zona 167 Parco degli Aranci", di euro 28.000,00, con il seguente quadro economico; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            QUADRO ECONOMICO 
  

Realizzazione campo di Playground (Basket), Zona 167 Parco degli Aranci 

A1 Lavori edili ed impiantistici       €      24 866,20  

A2 Oneri sicurezza no soggetti a ribasso      €           530,48  

  Totale       €      25 396,68  

C Somme a disposizione dell'Amministrazione  

b1 IVA su Lavori edili ed impiantistici  10% su A1  €        2 486,62  

b2 IVA su Oneri sicurezza  22% su B  €           116,71  

          

  Totale   €        2 603,33  

                                               TOTALE PROGETTO A+B           28 000,00  

 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa allo stato attuale; 
4) di dare atto che il progetto definitivo, relativo ai lavori come da oggetto, è stato redatto ai sensi 

del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., ed è composto dai seguenti elaborati: 
• Relazione Illustrativa - Quadro Economico; 
• Planimetria stato dei Luoghi; 
• Planimetria di Progetto; 
• Planimetria campo di Basket; 
• Planimetria Campo di Gioco; 
• Planimetria Sezione Longitudinale; 
• Planimetria Pianta e Sezione Canestro; 
• Computo Metrico; 
• Elenco Prezzi; 
• Stima incidenza Manodopera; 
• Stima incidenza sicurezza; 
• Analisi Prezzi; 
• Capitolato d’Appalto. 

5) di proporre al CC. la relativa variazione di bilancio; 
6) di dare mandato al Responsabile del Procedimento di provvedere ad attivare tutte le procedure 

necessarie per la realizzazione del suddetto progetto definitivo, con tutti gli elaborati e documenti 
al presente deliberato a seguito del verificarsi del punto che precede; 

7) di dare atto che i grafici materialmente allegati alla presente proposta, ne costituiscono parte 
integrante. 
 

 

                   Il Dirigente del Settore                                                  Assessore ai LL.PP. 

                f.to dott. ing. Francesco BIONDI                                       f.to  Francesco DE MICHELE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

























































































































 
OGGETTO:   REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PLAYGROUND (BASKET) ZONA 

167 PARCO DEGLI ARANCI. 
                          APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.                                           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta la proposta di deliberazione presentata dal responsabile della struttura allegata alla 
presente;  
Ritenuto di dover provvedere in merito;  
Visti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del T. U. del 18.8.2000 n° 267, di regolarità 
tecnica e di regolarità contabile;  
Con voti unanimi, favorevolmente resi dai presenti.  

 

DELIBERA 

1) di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di prendere atto del progetto definitivo dei lavori di "Realizzazione di un campo di Playground 

(Basket) Zona 167 Parco degli Aranci", di euro 28.000,00, con il seguente quadro economico; 

 

                                                                   QUADRO ECONOMICO  
  

Realizzazione campo di Playground (Basket), Zona 167 Parco degli Aranci 

A1 Lavori edili ed impiantistici       €      24 866,20  

A2 Oneri sicurezza no soggetti a ribasso      €           530,48  

  Totale       €      25 396,68  

C Somme a disposizione dell'Amministrazione  

b1 IVA su Lavori edili ed impiantistici  10% su A1  €        2 486,62  

b2 IVA su Oneri sicurezza  22% su B  €           116,71  

          

  Totale   €        2 603,33  

                                               TOTALE PROGETTO A+B           28 000,00  

 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa allo stato attuale; 
4) di dare atto che il progetto definitivo, relativo ai lavori come da oggetto, è stato redatto ai sensi 

del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., ed è composto dai seguenti elaborati: 
• Relazione Illustrativa - Quadro Economico; 
• Planimetria stato dei Luoghi; 
• Planimetria di Progetto; 
• Planimetria campo di Basket; 
• Planimetria Campo di Gioco; 
• Planimetria Sezione Longitudinale; 
• Planimetria Pianta e Sezione Canestro; 
• Computo Metrico; 
• Elenco Prezzi; 
• Stima incidenza Manodopera; 
• Stima incidenza sicurezza; 
• Analisi Prezzi; 
• Capitolato d’Appalto. 

 
 
 



 
5) di proporre al CC. la relativa variazione di bilancio; 
6) di dare mandato al Responsabile del Procedimento di provvedere ad attivare tutte le procedure 

necessarie per la realizzazione del suddetto progetto definitivo, con tutti gli elaborati e documenti 
al presente deliberato a seguito del verificarsi del punto che precede; 

7) di dare atto che i grafici materialmente allegati alla presente proposta, ne costituiscono parte 
integrante. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Oggetto:  REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PLAYGROUND (BASKET) ZONA 167 PARCO 

DEGLI ARANCI. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.      
                           
 

Pareri su proposta di deliberazione ex art. 49 D.lgs 267/2000 

 

Il responsabile del servizio affari generali, esaminati gli atti inerenti il presente provvedi-mento, 

esprime il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica:   

_____favorevole_______________________________ 

 

Caserta,li  10/06/2019            

 

                                    Il DIRIGENTE RESPONSABILE         

                           f.to   Ing. Francesco Biondi 

 

Il responsabile dei servizi finanziari, esaminati gli atti inerenti il presente il presente provvedimento, 

esprime, in ordine alla regolarità contabile il seguente parere:                

________favorevole____________________________________ 

 

Caserta,li 10/06/2019 

                                                         IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
                               f.to  Ing. Francesco BIONDI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        IL  SINDACO                         IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to Avv. Carlo Marino                                         f.to Dott. Salvatore MASSI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, è stata affissa all’ALBO PRETORIO ON LINE, ai sensi della legge n°   

 

69/2009 art. 32 in data odierna per la prescritta pubblicazione per   15 gg. naturali e consecutivi. 

 

Caserta__12/06/2019_____________ 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

                                                                                 f.to Domenicantonio Matrisciano 

 




